
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno

ZADÁNÍ

Hluková a rozptylová studie pro účely Vyhodnocení vlivů na

udržitelný rozvoj území k Návrhu Územního plánu města

Brna

Obsah zadání
1) Důvody pro pořízení studie

2) Vymezení řešeného území

3) Podklady pro zpracování

4) Požadavky na způsob, průběh a obsah zpracování

4.1 Požadavky na způsob zpracování

4.2 Požadavky na průběh zpracování

1) Důvody pro pořízení studie

Zastupitelstvo města Brna (ZMB Z8/39) dne 21. června 2022, v souladu s ust. § 54 odst. 3 stavebního

zákona, nesouhlasilo s předloženým návrhem Územního plánu města Brna (ÚPmB) nebo s výsledky jeho

projednání, a proto vrátilo předložený návrh pořizovateli se svými pokyny k úpravě a novému projednání.

Ve vazbě na pokyn č. 3 „Doplnění „Vyhodnocení vlivů ÚPmB na udržitelný rozvoj území“ o posouzení

zvýšené intenzity zátěže ve stabilizovaných plochách; případně doplnění dokumentace o řádné

odůvodnění, které dostatečně zdůvodní proč není toto zvýšení v Návrhu ÚPmB posouzeno“ OÚPR MMB

zajistil zpracování ,,Odborného posudku na Vyhodnocení vlivů Územního plánu města Brna na udržitelný

rozvoj území‘‘ (Atelier T-plan s.r.o.). Na základě výstupů z tohoto posudku vznikl požadavek na

zpracování posouzení vlivů na ovzduší, hlukové zátěže a vlivů na veřejné zdraví zpracováním

samostatných příloh hodnocení SEA (rozptylová studie, akustická studie) vycházející z cílového

uspořádání jednotlivých systémů dopravní infrastruktury dle Návrhu nového ÚPmB. Zpracování

uvedených studií je dle názoru autora posudku jediným možným postupem ke splnění Pokynu č.3 ZMB

ve smyslu posouzení zvýšené intenzity zátěže ve stabilizovaných plochách.

2) Vymezení řešeného území

Územní plán je zpracován pro celé území Statutárního města Brna.

3) Podklady pro zpracování

- Návrh připravovaného nového ÚPmB (var. 06/2022) https://upmb.brno.cz/pripravovany-uzemni-

plan/novy-uzemni-plan-mesta-brna-opatreni-obecne-povahy-anonymizovana-verze-pro-verejnost/

- OPONENTSKÝ POSUDEK Vyhodnocení vlivů nového ÚP města Brna (návrh 2022) na udržitelný

rozvoj území

- Vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu města Brna na udržitelný rozvoj, Jacobs Clean Energy,

s.r.o., 2022 (aktualizace 01/2024)

- Dopravní model pro stav komunikací a roky 2024 a 2050 a pro nový ÚPmB 2050 (OD MMB)

- Data ze SLDB 2021 (KAM)



4)  Požadavky na způsob, průběh a obsah zpracování

- Vyhotovení  rozptylové  a  hlukové  studie  nad  stabilizovanými  plochami  v rámci  doporučení 

vycházejících z oponentského posudku k Návrhu NÚP.

- Závěrečné shrnutí včetně návrhu doporučení potřebných úprav VVURÚ.

4.1 Požadavky na způsob zpracování 

- Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo pro objednatele v počtu 2 ks digitální zpracování na CD nebo 

DVD nosiči, případně flash discu.

- Textová část díla bude zpracována ve formátu Microsoft Word 2003.

- Tabulková část díla bude zpracována ve formátu Microsoft Excel 2003.

4.2 Požadavky na průběh zpracování 

- V  průběhu  zpracování  požadujeme  konání  vstupního  jednání  (VJ)  pro  upřesnění  požadavků 

a podkladů, jednoho až dvou výrobních výborů (VV) a případná konzultační jednání (KJ) dle potřeby 

pořizovatele nebo zpracovatele. Výrobní výbory svolává pořizovatel po dohodě se zpracovatelem. 

- V průběhu  zpracování  díla  s  ohledem na  požadavky  uplatněné  v rámci  VV  nebo  v případě,  že 

zpracovatel  nebo pořizovatel  bude potřebovat součinnost, svolá zpracovatel  operativně interní KJ 

zaměřené  na  konkrétní  problematiku.  Na  KJ  budou  přizváni  účastníci  dle  potřeby  řešené 

problematiky.

- S ohledem na požadavky uplatněné v rámci VV nebo na základě nedostatků díla předaného ke 

kontrole může pořizovatel svolat v průběhu zpracování oponentského posudku další VV.

- Zpracovatel bude provádět zápisy z VJ, VV a KJ.

Zpracoval: Bc. Filip Strnad, 02/2024

2



Na vědomí: OÚPR MMB – Mgr. Poledník, Ing. Pelikánová, Ing. Bartošová

3


